
 
Zápis č. 8/2007 (20) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 
konaného dne 18.6. 2007 

 
Přítomni:   Ing. B. Chramcov, Ph.D., doc. RNDr. L. Novák, CSc., Ing. P. Navrátil, Ph.D., 

Ing. M. Sysel Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Bc. V. Gerlich, (celkem 6 členů AS z 8 
členů) 

Omluveni:  RNDr. M. Fialka, CSc., T. Javořík, 
Hosté: Mgr. R. Večeřová, Mgr. M. Adámek, Ph.D., RNDr. J. Ostravský, CSc., Ing. T. 

Sysala, Ph.D. 

 

Program: 

1. Kontrola zápisu a úkolů.  

2. Informace děkana, proděkanů a tajemníka.  

3. Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2007.  

4. Projednání návrhu Směrnic k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení studentů pro 
doktorský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 2007/2008.  

5. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro akademický rok 
2007/2008 pro bakalářské studijní programy. 

6. Různé. 

Jednání zahájil a vedl předseda AS FAI Dr. Bronislav Chramcov. Dr. Chramcov požádal členy AS FAI 
o změnu programu jednání. Na žádost pana děkana bude projednán návrh Směrnice k veřejně 
vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro akademický rok 2007/2008 pro bakalářské studijní 
programy. Dále Dr. Chramcov upozornil na skutečnost, že z důvodu ukončení bakalářského 
studia pana Borovina respektive magisterského studia slečny Kvasnicové, je stávající počet členů AS 
FAI osm. Žádný náhradník již není k dispozici, přesto doplňovací volby vyhlašovány nebudou, 
protože se předpokládá, že oba členové budou pokračovat v dalším studiu na FAI. V případě 
nepřijetí ke studiu budou vyhlášeny doplňovací volby. 
 
ad 1) Kontrola zápisu a úkolů.  

Zápis bez připomínek.  

• Průběh SZZ je dán Vyhláškou děkana VD 08/07. 

• Šablony pro teze a disertační práce - úkol trvá. Zodpovídá proděkan Zelinka. 

• Popelník u hlavního vchodu – bude odstraněn během prázdnin. Zodpovídá tajemnice FAI. 

• Čtečky na kuchyňky (bude realizováno o prázdninách)  Zodpovídá tajemnice FAI. 

 



Strana 2 (celkem 3)  Zapis07-08-20 

ad 2)   Informace děkana, proděkanů a tajemníka.  

Informace proděkana Ostravského – výsledky přijímacího řízení: k přijímacím zkouškám bylo 
pozváno 839 studentů. 346 studentů se nedostavilo. Přijato dle kritérií FAI bylo 451 studentů. 

Vzhledem k nízké účasti studentů u přijímacích zkoušek se děkan rozhodl vyhlásit 2. kolo 
přijímacího řízení viz. projednávaný bod programu č. 5. 

 

ad 3)  Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2007.  

Dne 8.6.2007 zasedala Ekonomická komise. V návrhu Rozdělení finančních prostředků FAI pro 
rok 2007 došlo pouze k formálním úpravám a vyjasnění nesrovnalostí. Konečná verze byla 
členům AS FAI zaslána e-mailem. Další připomínky: Dr. Navrátil poukázal na chybu v čísle 
výzkumného záměru MŠMT, který je řešený na Fakultě aplikované informatiky. Bylo opraveno. 

Návrh usnesení AS FAI  20/1 
AS FAI schválil návrh Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2007. 

Hlasování 
Pro:  6 
Proti:   0  
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 20/1 
AS FAI schválil návrh Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2007. 
 

 ad 4) Projednání návrhu Směrnic k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro doktorský 
studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 2007/2008. 

Obě směrnice byly po připomínkování taktéž elektronicky zaslány členům AS FAI. Další 
připomínky z řad členů AS FAI nejsou. Co se týká poplatků za přijímací zkoušky u zahraničních 
studentů, tak poplatky se nehradí z důvodu vysoké finanční náročnosti zahraničních plateb.  

Návrh usnesení AS FAI  20/2 
AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení studentů pro 
doktorský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 2007/2008 a návrh 
Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení zahraničních studentů pro doktorský 
studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 2007/2008. 

Hlasování 
Pro:  6 
Proti:   0  
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 20/2 
AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení studentů pro 
doktorský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 2007/2008 a návrh 
Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení zahraničních studentů pro doktorský 
studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 2007/2008. 
 



Strana 3 (celkem 3)  Zapis07-08-20 

ad 5)  Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2007/2008 pro bakalářské studijní programy. 

 Tento návrh vychází z původní směrnice. Po zapracování drobných úprav, po projednání na 
kolegiu děkana a rozeslání elektronickou formou členům AS FAI je návrh směrnice připraven 
k hlasování o schválení.  

Návrh usnesení AS FAI  20/3 
AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2007/2008 pro bakalářské studijní programy. 

Hlasování 
Pro:  6 
Proti:   0  
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 20/3 
AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2007/2008 pro bakalářské studijní programy. 

Proběhla diskuse k připravovanému návrhu změny Směrnice doplňující Studijní a zkušební řád, 
která bude projednávána a schvalována začátkem příštího akademického roku. 

 

ad 6)  Různé 

• Slunečníky na terase u menzy – měly by být dodány do 14 dnů. Úkol trvá. Zodpovídá 
tajemnice FAI. 

 
Předběžný termín příštího zasedání AS FAI je stanoven na pondělí 17.9.2007 ve 13.00 hod. 
v místnosti 51/203 v budově U5 na Jižních Svazích. 
 

 
Ve Zlíně dne 25.6.2007 
Zapsala: Monika Krištofová, DiS. 
Verifikoval: Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D. 
              předseda AS FAI 


	Zápis č. 8/2007 (20) z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

